第４９回倫理委員会議事録（概要）

日 時：平成２２年 ４月 ８日（木）１８時００分～１９時２０分
場 所：別館管理棟・２階 面接室
出席者：（順不同：敬称略）
     当  院 ： 芳川、カーン、大竹（書記）
     外部委員 ： 河村、筧、安田
欠席者： 当  院 ： 関川、須賀、宇治
     外部委員 ：

１．臨床研究申請に基づく審査３件について
（１）受付番号２０１０－００５ 内科２ 准教授 小谷野 肇
  「２型糖尿病患者に対するシタグリプチン投与による血糖コントロールへの影響に関す

る研究」

審査結果：条件付承認

（２）受付番号２０１０－００６ 内科２ 准教授 小谷野 肇
  「ＢＯＴ（Basal supported Oral Therapy）にて治療中の２型糖尿病患者に対するα-グ

ルコシダーゼ阻害剤ミグリトール併用療法の検討」

審査結果：条件付承認

（３）受付番号２０１０－００７ 内科２ 准教授 小谷野 肇
  「剖検脳を用いた神経細胞編成機序の解明」

審査結果：条件付承認

２．臨床研究申請に基づく再審査１件について
（１）受付番号２０１０－００４（２） 脳神経内科 准教授 志村 秀樹
  「剖検脳を用いた神経細胞編成機序の解明」

審査結果：条件付承認

３．委員の退任について

筧委員が浦安市役所の人事異動に関連して退任。交代委員は小鍛治委員となる。

４．その他
  特に無し

５．次回開催について

平成２２年 ５月１３日（木）１８時００分～

以 上